

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

WYJAŚNIENIE
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) Powiat Ropczycko-Sędziszowski działając jako Zamawiający informuje, że złożone zostało zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym na **Zakup energii elektrycznej na potrzeby Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego i jego jednostek organizacyjnych**

**Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytań
wraz z wyjaśnieniami zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ**

Pytanie 1

W Projekcie umowy – w §2 ust. 2 informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może, więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że zapis § 2 ust. 2 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

W Projekcie umowy – w §5 ust. 4 z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w trzech przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną.
- c) w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian

Pytanie 3

W Projekcie umowy – w §6 ust. 9 informujemy, że obowiązek zapłaty kar umownych może być dyskryminujący dla Wykonawcy w przypadku braku uzyskania w terminie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zaznaczamy także, iż określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury uznana może zostać za rażąco wysoką i w opinii Wykonawcy nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawców, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny

ofertowej dla Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych oraz o określenie odpowiedzialności stron, jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 6 ust. 9.

Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. W związku z powyższym zapis § 6 ust. 9 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

W Projekcie umowy – w §6 ust. 10 zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawiania faktur na każdy punkt poboru energii elektrycznej, a określenie w przedmiotowym zapisie, iż faktury będą wystawiane osobno na każdego płatnika.

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 6 ust. 10 do treści: „Dla uniknięcia wszelkich wątpliwości Strony ustalają, że Wykonawca będzie wystawiał faktury odrębnie na każdego płatnika energii elektrycznej wskazanego w załączniku nr 1 do niniejszej umowy.”

Pytanie 5

W Projekcie umowy – w §8 ust. 1 informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy.”

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że zapis § 8 ust 1 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

W Projekcie umowy – w §9 ust. 2 w zw. z §5 ust. 2 z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „*W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 ust. 2, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.*”

Ponadto, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź 6

§9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „*Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od 01.01.2016 r. do 31.12.2017 r., z zastrzeżeniem postanowień ust. 1 powyżej lub do wykorzystania wartości wskazanej w § 5 ust. 2. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 ust. 2, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.*”

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Powiat oraz jego jednostki organizacyjne, które będą zawierać odrębne umowy samodzielnie będą kontrolowały wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 7

W Projekcie umowy – w §11 ust. 3 informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których zawarte są dane niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do wypowiedzenia umów kompleksowych, zgłoszenia zmiany sprzedawcy u OSD, a otrzymując od OSD ewentualne informację na temat chociażby negatywnych weryfikacji punktów poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu wyjaśnienia nieprawidłowości. Zapis § 11 ust. 3 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 8

Zgodnie z pytaniem powyżej, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że przekaze w wersji elektronicznej Excel wszelkie dane, które jest w stanie pozyskać z faktur i umów oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 9

W Projekcie umowy – w §11 ust. 4 oraz Zał. nr 1 do Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Informujemy, że proces zmiany sprzedawcy i zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić tylko na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź 9

W załączniku nr 1 do SIWZ w tabeli „taryfa” wskazana jest obecnie obowiązująca taryfa. Zmiana grup taryfowych zgodnie z projektem umowy należy do obowiązków Wykonawcy. Wyłoniony w postępowaniu przetargowym Wykonawca może dokonać czynności związanych ze zmianą grup taryfowych po procesie zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

Pytanie 10

W Projekcie umowy – w §11 ust. 9 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zdania o treści: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 10

Zamawiający zdaje sobie sprawę, że może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) oraz zmieniać grupy taryfowe, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały wymienione w SIWZ i załącznikach.

Pytanie 11

W Projekcie umowy – w §11 ust. 11 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że zapis § 11 ust 11 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 12

W Projekcie umowy – w §12 ust. 6 prosimy o zmianę odnośnika na §5 ust. 4 (dotyczącego zmiany cen).

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że § 12 ust 6 otrzymuje brzmienie: „Zmiany umowy, z zastrzeżeniem postanowień §5 ust. 4 , wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności.”

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne, (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy sprzedaży w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 13

- a) Zamawiający dla punktów z kolejną zmianą sprzedawcy posiada umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.
- b) Zamawiający dla punktów z kolejną ma zawarte umowy sprzedaży energii elektrycznej na czas określony do 31.12.2015 r., umowy nie wymagają wypowiedzenia. Punkty z pierwszą zmianą sprzedawcy mają zawarte umowy kompleksowe, których obowiązek wypowiedzenia leży po stronie Wykonawcy. Szczegółowe informacje dotyczące terminów wypowiedzeń zawarte są w tabeli załącznik nr 1 do SIWZ.
- c) Zamawiający informuje, że nie ma zawartych ofert promocyjnych lub programów lojalnościowych.

Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z Załącznikiem nr 4.2 do SIWZ.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy droga korespondencyjną?

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie Umów sprzedaży energii elektrycznej drogą korespondencyjną.

Do wiadomości:

Wszyscy uczestnicy postępowania

STAROSTA

Witold Barlak

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)


RADCA PRAWNY
Agnieszka Pietraszewska
RZ 424